VNiVERSiDAD B SALAMANCA

Unidad de Evaluacién
de la Calidad

SEGUIMIENTO Y RENOVACION DE LA ACREDITACION
DE ENSENANZAS CONDUCENTES A TITULOS UNIVERSITARIOS OFICIALES

DOBLE TITULACION GRADO EN ESTADISTICAY EN INGENIERIA
INFORMATICA

Curso 2021-2022

Indicadores por Categoria del Personal Docente e
Investigador que imparte docencia en el titulo.
(Periodo 2016-2022)

Elaborado por: Unidad de Evaluacién de la Calidad
Destinatario: Decano/a o Director/a del Centro
Fecha de elaboracién: JULIO 2023



USAL. Carga docente del profesorado por categorias. DOBLE TITULACION GRADO EN ESTADISTICA Y EN
INGENIERIA INFORMATICA

Indicadores por categoria del profesorado que imparte docencia en la titulacién entre los
cursos 2016-17 y 2021-22.

% HORAS
IMPARTIDA
% SPORESA
) CATEGORI % CATEGORI
NUMER ASOBRE DOCTORE DOC'FORE ASOBREEL
o OPDI ELTOTAL S s TOTAL DE
PDI HORAS
TiTULO IMPARTIDA
SENEL
TiTULO

CURSO )
ACADEMIC  CATEGORIA

2019-20
2019-20
2019-20
2019-20
2019-20
2019-20
2019-20

2019-20

2020-21
2020-21
2020-21
2020-21
2020-21
2020-21
2020-21

2020-21

2021-22
2021-22
2021-22
2021-22
2021-22
2021-22

2021-22
2021-22
2021-22

CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE ESC. UNIV.
PROFESOR CONTRATADO DOCTOR
PROFESOR AYUDANTE DOCTOR
PROFESOR ASOCIADO

INVESTIGADOR DISTINGUIDO

PERSONAL DOCENTE, INVESTIGADOR O
TECNICO

CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE ESC. UNIV.
PROFESOR CONTRATADO DOCTOR
PROFESOR AYUDANTE DOCTOR
PROFESOR ASOCIADO

INVESTIGADOR DISTINGUIDO

PERSONAL DOCENTE, INVESTIGADOR O
TECNICO

CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE ESC. UNIV.
PROFESOR CONTRATADO DOCTOR
PROFESOR AYUDANTE DOCTOR

PROFESOR ASOCIADO

PERSONAL DOCENTE, INVESTIGADOR O
TECNICO

PERSONAL INVESTIGADOR

P.INVESTIGADOR EN FORMACION
(CONTRATO)

16

11
1
1
1

3,57
10,71
7,14
25,00
10,71
35,71
3,57
3,57
2,44
24,39
9,76
19,51
9,76
29,27
2,44
2,44
4,00
32,00
8,00
16,00
12,00
22,00

2,00
2,00
2,00

0

100,00
100,00
0,00
100,00
100,00
40,00
100,00

100,00

100,00
100,00
0,00
100,00
100,00
50,00
100,00

100,00

100,00
100,00
25,00
100,00
100,00
36,36

100,00
100,00
0,00

7,44
13,62
5,75
32,39
6,82
28,68
1,49
3,80
4,55
28,48
6,92
20,18
8,93
25,87
2,92
2,14
5,60
36,64
12,25
14,95
11,79
13,88

2,01
0,77
2,10

Nota: informe elaborado a partir de datos proporcionados por los Servicios Informaticos (CPD)

Pagina 2 de 2



