Unidad de **Evaluación** de la Calidad

## SEGUIMIENTO Y RENOVACIÓN DE LA ACREDITACIÓN DE ENSEÑANZAS CONDUCENTES A TÍTULOS UNIVERSITARIOS OFICIALES

## DOBLE TITULACIÓN GRADO EN ESTADÍSTICA Y EN INGENIERÍA INFORMÁTICA

Curso 2021-2022

## Indicadores por Categoría del Personal Docente e Investigador que imparte docencia en el título. (Período 2016-2022)

Elaborado por: Unidad de Evaluación de la Calidad Destinatario: Decano/a o Director/a del Centro

Fecha de elaboración: JULIO 2023

Indicadores por categoría del profesorado que imparte docencia en la titulación entre los cursos 2016-17 y 2021-22.

CURSO ACADÉMIC O	CATEGORÍA	NÚMER O PDI	% CATEGORÍ A SOBRE EL TOTAL PDI TÍTULO	DOCTORE S	% DOCTORE S	% HORAS IMPARTIDA S POR ESA CATEGORÍ A SOBRE EL TOTAL DE HORAS IMPARTIDA S EN EL TÍTULO
2019-20	CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD	1	3,57	1	100,00	7,44
2019-20	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	3	10,71	3	100,00	13,62
2019-20	PROFESOR TITULAR DE ESC. UNIV.	2	7,14	0	0,00	5,75
2019-20	PROFESOR CONTRATADO DOCTOR	7	25,00	7	100,00	32,39
2019-20	PROFESOR AYUDANTE DOCTOR	3	10,71	3	100,00	6,82
2019-20	PROFESOR ASOCIADO	10	35,71	4	40,00	28,68
2019-20	INVESTIGADOR DISTINGUIDO	1	3,57	1	100,00	1,49
2019-20	PERSONAL DOCENTE, INVESTIGADOR O TÉCNICO	1	3,57	1	100,00	3,80
2020-21	CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD	1	2,44	1	100,00	4,55
2020-21	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	10	24,39	10	100,00	28,48
2020-21	PROFESOR TITULAR DE ESC. UNIV.	4	9,76	0	0,00	6,92
2020-21	PROFESOR CONTRATADO DOCTOR	8	19,51	8	100,00	20,18
2020-21	PROFESOR AYUDANTE DOCTOR	4	9,76	4	100,00	8,93
2020-21	PROFESOR ASOCIADO	12	29,27	6	50,00	25,87
2020-21	INVESTIGADOR DISTINGUIDO	1	2,44	1	100,00	2,92
2020-21	PERSONAL DOCENTE, INVESTIGADOR O TÉCNICO	1	2,44	1	100,00	2,14
2021-22	CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD	2	4,00	2	100,00	5,60
2021-22	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	16	32,00	16	100,00	36,64
2021-22	PROFESOR TITULAR DE ESC. UNIV.	4	8,00	1	25,00	12,25
2021-22	PROFESOR CONTRATADO DOCTOR	8	16,00	8	100,00	14,95
2021-22	PROFESOR AYUDANTE DOCTOR	6	12,00	6	100,00	11,79
2021-22	PROFESOR ASOCIADO	11	22,00	4	36,36	13,88
2021-22	PERSONAL DOCENTE, INVESTIGADOR O TÉCNICO	1	2,00	1	100,00	2,01
2021-22	PERSONAL INVESTIGADOR	1	2,00	1	100,00	0,77
2021-22	P. INVESTIGADOR EN FORMACIÓN (CONTRATO)	1	2,00	0	0,00	2,10

Nota: informe elaborado a partir de datos proporcionados por los Servicios Informáticos (CPD)